
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

                                                      Rīga 
11.01.2021. Nr. 202012/SAN3029/NOS17 
Uz TAP VSS-1102 
 

 
Ekonomikas ministrijai 

 
 

Par likumprojektu "Transporta 
enerģijas likums" (VSS-1102) 

 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo  
likumprojektu "Transporta enerģijas likums",  jo ir sekojoši iebildumi. 

Kaut arī pret likuma mērķiem nevarētu iebilst, tomēr likumā izvirzītās 
prasības transporta enerģijai, kā arī tās kontroles prasības, radīs būtisku 
transporta enerģijas cenu pieaugumu, kas radīs ievērojamu cenu slogu gan uz 
visu tautsaimniecību kopumā, gan pašvaldībām, tāpat arī uz individuālajiem 
transporta īpašniekiem. 

Slogu radīs ne tik daudz pati elektrouzlāde, kā transporta parka nomaiņa, 
gāzes uzpildes staciju izveidošana, un arī alternatīvo degvielu izmaksas. 
Piemēram, ja bioetanols un biodīzeļdegviela Latvijā tiek ražota, tad transporta 
biogāze un eko-ūdeņradis pieejamos apmēros netiek ražoti, to ražošanas 
uzsākšana prasa lielas izmaksas.  

Transporta enerģijas piegādātāji izmaksas iekļaus gala cenās un visas šīs 
izmaksas gulsies uz gala patērētājiem, sadārdzinot jebkurus transporta 
pakalpojumus tautsaimniecībā, un arī iedzīvotāju pārvietošanos. 
 
 
 
Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  

 
 
Andris Akermanis 29231240 
andris.akermanis@lps.lv  
 
*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
 
 


